2

 [image: \\tularegion.local\org\Upravl_deloproizv\Dokum\общие\PISMA\2022\тестирование АМО\Шаблоны бланков\Герб\Плавский р-н.png]
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПЛАВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 01.03.2024
	№224

О внесении изменения в постановление администрации муниципального образования Плавский район от 19.10.2020 № 1280 «Об организации питания детей с ограниченными возможностями здоровья и (или) инвалидов, включая обучающихся, вынужденно покинувших территорию Донецкой народной республики, Луганской народной республики и Украины и находящихся в пунктах временного размещения на территории муниципального образования Плавский район, перечень которых определен постановлением правительства Тульской области от 21.02.2022 № 98, обучающихся в образовательных организациях муниципального образования Плавский район, реализующих программы начального общего, основного общего, среднего общего образования»

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131– ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статьи 41 Устава муниципального образования Плавский район администрация муниципального образования Плавский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования Плавский район от 19.10.2020 № 1280 «Об организации питания детей с ограниченными возможностями здоровья и (или) инвалидов, включая обучающихся, вынужденно покинувших территорию Донецкой народной республики, Луганской народной республики и Украины и находящихся в пунктах временного размещения на территории муниципального образования Плавский район, перечень которых определен постановлением правительства Тульской области от 21.02.2022 № 98, обучающихся в образовательных организациях муниципального образования Плавский район, реализующих программы начального общего, основного общего, среднего общего образования» изменение, изложив подпункт 3.8 пункта 3 Приложения к постановлению в следующей редакции:
«3.8. Информация о предоставлении питания и компенсации взамен питания размещается в государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере». Размещение такой информации в государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере», а также получение данной информации из указанной системы осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 17.07.1999 №178-ФЗ «О государственной социальной помощи».».
2. Опубликовать постановление в официальном печатном средстве массовой информации муниципального образования Плавский район «Вести Плавского района» и разместить его на официальном сайте муниципального образования Плавский район.
3. Постановление вступает в силу с даты опубликования.

	Глава администрации муниципального образования Плавский район

	А.Р. Гарифзянов

Исп.: Кожухова Анна Анатольевна
тел. 8-48752-2-15-84
image1.png